C Sc̄dm enīz id nō vñū esse: t̄ cōposita t̄ cōplicata gñare. **T.c. 61.** **C** Et s̄z aut̄ vītate ex vno nō p̄tingit gñari multitudinem neq̄z ex vere mltis vñū: s̄z eē hoc ipole.

C Separat dictas opiniōes quātuū ad p̄ncipia t̄ p̄ncipiata simul: democritus. n. ponebat mixta t̄ cōposita non esse simpliciter vñum: qz poterant diuidi: sed indi- visibilia corpora erāt vñum simpliciter t̄ fm̄ōe veritatez: dicebat enīz corpora inuisibilia composita t̄ compli- cata generare mixtuū: t̄ fm̄ōe id qd̄ generabant tale mix- tum dicebat ea nō esse vñum simpliciter: qz fm̄ōe verita- tem simpliciter nec ex vere mltis vñum. sed hoc est impossibili- dinem nec ex vere mltis vñum. (S̄līt aut̄ t̄ alioz oīuz.) Circa p̄mū tria facit: qz p̄mo narrat op- ionē democriti t̄ leucippi. sc̄do narrat opinionē mel- lissi. tertio ex opionib⁹ narrat dat dñaz iter eas. sc̄da

T.c.61.

TSed ut Empedocles et alioz in
quiuit pati p poros. ita et oez alteratoez
et oe pati hoc modo generari per vacun
facta dissolutioe et corruptioe: similr at
et augmentatione subintratibus solidis.

CComparat opinone Empedoclis ad opinionem Democriti: et duo facit: qz p comparat dcas opiones fz puenie
tia. 2o fz ad dziaz ibi. (Et ad eoz pones.) Circa p^m
tria facit: qz p oindit dictas opinioes puenire in positio
ne poroz. scd in positioe corporz indiuisibiliu. tertio
epilogat circa determinata. 2o ibi. (Fere aut et empedo
cles.) 3o ibi. (Modi quidē igif.) Dicit gq contingit di
cere democriti ut empedocle et vt alioz sui sequa
ces inquit pati p poros. ita q de m alteratione et omne
pati supple p poros saluabat: et hoc mo loquebatur de
mocritus: q dicebat gntari per vacuū: et corrupi scā dis
solutioe et corruptioe in vacuo: sic et et augmentatione
dicebat fieri: qz solida subintrabat vacuitates qsdā: sed
supple id est pone poros fm qs intrē corpora et se pting
gant et agat: qz faciebat Empedo. et pone vacuitates
p qs hec siā: qz faciebat democriti: et iō in positioe po
roz nō differunt dicta opinioes. Deinde cum dicit.

T.c.62.

TFere aut et Empedocle necesse dicē
ut Leucippus inqt: eteniz esse qdaz soli
da et indiuisibilia: aut si non vbiqz pori et
ptinui sunt: hoc aut impole: nihil. n. aliō
solidū extra poros: sed oē vacuuz: nece
igie tangentia quidez eē inuisibilia: me
dia aut eoz vacua quos ille dicē poros:
ita aut et leucippus dicit de facē et pati.
COndit dcas opinioes puenire in positioe corporz
indiuisibiliu: dices q empedocle fere nece est dicere ut
leucippus inquit. nece est. n. fm empedocle esse idiu
sibilia solida inter poros: qz si b nō ponat pori erit vbi
qz et ptinui: qz est ipole: qz tūc solidū non eē aliud pre
ter poros: sed esset totū vacuū: vt g priori non se tagat:
necesse est esse alioz corpora idiuisibilia sine inuisibilia ta
gentia se: media aut horz corporz esse vacuitates quas
ille dicit esse poros: ita et leucippus dicit de facere et pa
ti pones corpora indiuisibilia se ptingere pp qsdā vacui
tates: dū ergo erat in mo loqndi: qz ille dicebat eē va
cuitates qz subingrediebant corpora idiuisibilia. Empe
docles vo dicebat eē poros. Advertendū aut noua tra
nsatione in b passu defectua eē: recurrendū est g ad ve
terē vt habeat intentio auctoris. Deinde cum dicit.

COndit igī fm quos: hec quidē faciūt:
hec aut patiunt fere hi dicunt: et de his
quidē et quo dicunt manifestum est.
CEpilogat circa determinata: q modi fm qz b corpora
faciūt: b aut patiunt fere hi dicunt qui dicti sunt: et ad
dit q manifestum est quomodo dicuntur de his. i. de
agere et pati. Deinde cum dicit.

CEt ad eoz positioes qbus vtunt fere
confesse v̄ cōtingens: alioz aut minus:
verbi grā. Empedocli quo erat gntatio
et corruptio et alteratio nō est māfestū.

CDat dziaz inter dictas opinioes: et duo facit: qz prio
dat huius dziaz. 2o qd dixerat māfestari ibi. (his enim

erant. Dicit gq ad positiones eoz supple ptingit assi
gnare dziaz qstum ad ea qbus vtunt: nam ptinges aut
supple fm democritū. i. id qd democritus dicebat pting
tere et esse: fere videns esse pfecte: qz sensus et apparen
tia videns pfecti illud: s̄z cū empedocles in saluando ap
parentia dixit minus alioz: ideo subdit quasi exponen
do qd dixerat q empedocles. i. fm dcā empedoclis nō
est manifestū quo erat gntatio et corruptio vel etiā alte
ratio: qz in loquendo de talibus nō cōplete saluauit cō
fessa et apparentia. Deinde cum dicit.

CHis. n. erūt corpora indiuisibilia prima
corporz formis dzia solū ex qbus pmuz
cōponunt et in que vltio dissoluuntur.

TMāifestat dcā dziaz: et duo facit: qz pno oindit q de
mocritus saluabat ples apparētias. 2o q Empedocles
saluabat pauciores ibi. (Empedocles aut.) Ondit er
go qz his. s. democrito et suis sequacibus erant corpora
indiuisibilia pma. i. pncipia alioz corporz que indiuis
ibilia pncipaliter supple solū differebat formis ex qui
bus corporibus indiuisibilius primū cōponunt alia
corpora: et vltio dissoluuntur in ea: et vt p3 per habita et p
huiusmodi pncipia oēs appetitas saluabat. Notā
dum autē democritū voluisse indiuisibilius corpora dif
ferre tripl̄ forma sive figura: pone: et ordinetū qz dūa
per formam erat dzia pncipalis: ideo dicit b differre
solum formis. Deinde cum dicit.

CEmpedocles aut alia qdē manifestū:
qm vsq ad elemēta habent gntionem et
corruptionē: ipsorū vero elemētorū quo
gntiat et corrupit coaceruata quātitas:
neqz manifestū neqz contingit dicere ei
non dicēti et ignis elementum esse.

TOndit quo empedocles tot appetitas saluare nō po
terat dices: q empedocli māfestū est qdē quo gntiat
alia mixta: qm fz ipm talia mixta vsq ad elemēta bnt
generationē et corruptionē: sed quo coaceruata quā
titas. i. quo corporalis magnitudo horz ipsorū elemētorū
gntat et corrupit: fm dcā eius nō est māfestū: nec pnt
git dicere ei nō dicēti elemētu ipsius ignis eē. q. d. q ex
quo ignē terrā et aerē et aquā ponebat pma simpl̄. et
ipsorū nō ponebat alia pncipia et elemēta: non poterat
saluare gntionē et corruptionē eoz: sed democriti po
terat hoc: qz ponebat talia resoluti in corpora indiuisibilia. Notā
Notandū aut q ignis et terra et cetera hmōi habēt dum
suat elementa et sua pncipia in q resoluti: qz habent
nā et formā: iō sunt gntabilita et corruptibilita: s̄z si quis
poneret hmōi corpora eē supple p̄z et nō esse resolutibilia i
alia: negaret eoz gntionē et corruptionē: et qz b pos
it empedocles talia saluare nō potuit. Deinde cū dicit.